
 

 

Obecní úřad Horní Dolní, odbor územního plánování 
Vedlejší ulice 1235/726425 Horní Dolní 

 

Č.j.: 2345678-56/Sab                                                  V Horní Dolní 26. 4. 2010 

 

Občanské sdružení Mor na tě, elektrárno! 

Ještě Vedlejšejší ulice 1113/17  

26425 Horní Dolní 

 

Dne 21. 4. 2010 obdržel Obecní úřad Horní Dolní, odbor územního plánování (dále jen „obecní úřad“) jako 

pořizovatel územního plánu námitku občanského sdružení Mor na tě, elektrárno! (dále jen „sdružení“) 

k návrhu změny územního plánu č. 89A. Tuto námitku podalo sdružení zastoupené Ing. Kevinem Ledvinou 

jako zástupcem veřejnosti. Na základě prostudování této námitky obecní úřad vydal ve smyslu § 23 odst. 4 

stavebního zákona, zákon č. 183/2006 Sb. (dále jen „stavební zákon“) usnesení, že Ing. Kevin Ledvina 

 

nesplnil podmínky jako zástupce veřejnosti 

 

podle § 23 odst. 1 až 3 stavebního zákona a obecní úřad s ním nebude nadále jednat jako se zástupcem 

veřejnosti.  

 

Odůvodnění: 

Zástupce veřejnosti musí ve smyslu § 23 stavebního zákona zmocnit požadovaný počet obyvatel obce, 

konkrétně nejméně jedna desetina občanů obce s méně než 2000 obyvateli nebo nejméně 200 občanů příslušné 

obce, kteří uplatňují věcně shodnou připomínku k návrhu, popřípadě konceptu územně plánovací 

dokumentace. 

 

Zmocnění zástupce je třeba doložit  seznamem občanů obce nebo kraje nebo obyvatel podle zvláštních 

právních předpisů, kteří uplatňují věcně shodnou připomínku, a podpisovou listinou, v níž je uvedeno jméno a 

příjmení, trvalý pobyt nebo pobyt, popřípadě adresa místa pobytu v zahraničí a podpis osob s prohlášením, že 

jmenovaného zástupce veřejnosti zmocňují k podání námitky na základě věcně shodné připomínky a k 

projednání této námitky podle tohoto zákona, a prohlášením zástupce veřejnosti. Toto prohlášení obsahuje 

jméno a příjmení zástupce veřejnosti, jeho trvalý pobyt nebo pobyt a podpis, že toto zmocnění přijímá. 

 

Žádná z těchto podmínek nebyla splněna. Zástupce tedy podle názoru obecního úřadu nebyl řádně zmocněn a 

tudíž nemohl podat ani kvalifikovanou námitku podle stavebního zákona k návrhu změny územního plánu.  

 

Nad rámec tohoto usnesení Vás informujeme, že vzhledem k tomu, že však podněty by měly být posuzovány 

podle svého obsahu a nikoli podle toho, jak jsou označeny, přijal obecní úřad námitku jako připomínku 

občanského sdružení k návrhu změny územního plánu.  

 

Poučení:  

Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Jihomoravského 

kraje, odboru územního plánování, prostřednictvím zdejšího úřadu.  

 

 

Vydal: 

 

Ing. Jan Balík 

Vedoucí odboru územního plánování 

 

  

 


